
 

 

 

Výpis usnesení z mimořádného 12.1. zasedání 

Zastupitelstva města Břeclavi 

ze dne 13. 05. 2024 

 

Z12-1/24/4/1  

1. Zahájení 

2. Určení zapisovatelky a ověřovatelů zápisu 

3. Projednání zápisu z 12. zasedání ZM 

4. Schválení programu zasedání 

5. Kontrola úkolů 

6. Obchvat města Břeclav- smlouva o provozních škodách  

7. Vydání Změny č. 3 Územního plánu Břeclav 

8. Schválení poskytnuté dotace „Varovný a informační systém měst Břeclav a Čadca“ 

9. Závěr 

 

ZM Břeclav ověřuje: 

Z12-1/24/7/1 v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. y) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tímto ve smyslu § 54 odst. 2 zákona č. 183/2006 

Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, že 

návrh Změny č. 3 Územního plánu Břeclav není v rozporu s politikou územního rozvoje, s územním 

rozvojovým plánem, s územně plánovací dokumentací vydanou krajem, s výsledkem řešení 

rozporů, se stanovisky dotčených orgánů a stanoviskem krajského úřadu, 

 

ZM Břeclav rozhodlo: 

Z12-1/24/7/2 v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. y) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, ve smyslu § 172 odst. 5 zákona č. 500/2004 Sb., 

správní řád, ve znění pozdějších předpisů, o námitkách tak, jak je uvedeno v příloze č. 2 zápisu 

(příloha č. 3 tohoto materiálu), 

 

ZM Břeclav schvaluje: 

Z12-1/24/6/1 v souladu s ustanovením § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, uzavření smlouvy o vypořádání některých práv a povinností 

souvisejících s realizací stavby „Silnice I/55 Břeclav, obchvat“ s Ředitelstvím silnic a dálnic s. p., 

IČO: 659 93 390, se sídlem Praha 4 – Nusle, Na Pankráci 546/56, jejíž předmětem je oprávnění pro 



Ředitelství silnic a dálnic s. p. provést nezbytné úpravy - upravit, přesunout nebo opětovně 

vybudovat majetek města Břeclav, v rámci odstranění provozních škod vzniklých při realizaci stavby 

„Silnice I/55 Břeclav, obchvat“, s tím, že po jejich vybudování bude vlastníkem město Břeclav. 

Úpravy budou realizovány v rámci stavebních objektů SO 123.1, SO 125, SO 144, SO 145, SO 146, 

SO 151, SO 165, SO 218, SO 219, SO 302. Smlouva je uvedena v příloze č. 1 zápisu. 

 

Z12-1/24/8/1 v souladu s ustanovením § 84 odst. 1 a odst. 4 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, zajištění realizace projektu „Varovný a informační 

systém měst Břeclav a Čadca“ v rámci výzvy INTERREG SK-CZ/2023/1_Klíma, v souladu 

s podmínkami poskytnutí dotace, 

 

Z12-1/24/8/2 v souladu s ustanovením § 84 odst. 1 a odst. 4 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, zajištění finančních prostředků na spolufinancování 

realizovaného projektu „Varovný a informační systém měst Břeclav a Čadca“ v rámci výzvy 

INTERREG SK-CZ/2023/1_Klíma, ve výši rozdílu celkových výdajů projektu a poskytnutého 

nenávratného finančního příspěvku v souladu s podmínkami poskytnutí pomoci v částce 

78 766,21 €. 

 

ZM Břeclav vydává: 

Z12-1/24/7/3 v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. y) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, smyslu ustanovení § 6 odst. 5 písm. c) zákona 

č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 

předpisů, za použití ustanovení § 43 odst. 4 a ustanovení a ustanovení § 55b odst. 10 a § 54 odst. 

2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 

pozdějších předpisů, ve spojení s § 334a odst. 2 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění 

pozdějších předpisů, v souladu s ustanoveními § 171 až § 174 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 

ve znění pozdějších předpisů, v souladu s ustanovením § 13 a přílohy č. 7 vyhlášky č. 500/2006 Sb., 

o územně analytických podkladech, územně plánovací dokumentaci a způsobu evidence územně 

plánovací činnosti, ve znění pozdějších předpisů, Změnu č. 3 Územního plánu Břeclav formou 

opatření obecné povahy, která je uvedena v příloze č. 3 zápisu. 

 

 

ověřovatelka ověřovatel 

Mgr. Lucie Tesaříková, v. r. Martin Kršňák, v. r. 

 

 

 

 

starosta 

Bc. Svatopluk Pěček, v. r. 

Zapsala: Hana Svobodová, BA 
Dne: 20.05.2024 


